PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»____________2023 года                                                                     №
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 20 января 2023 года № 30 «О распределении субвенции на 2023 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

В соответствии с Законом Орловской области от 2 декабря 2022 года            № 2838-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», с приказом управления финансов администрации Ливенского района от 29 сентября 2023 года № 131 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Ливенского района постановляет:
1.  Внести изменения в постановление администрации Ливенского района от 20 января 2023 года № 30 «О распределении субвенции на 2023 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»  изложив приложение в новой редакции согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Временно исполняющий

    полномочия главы Ливенского района                                 В.А. Фирсов
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от _______________ № ____

Распределение на 2023 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	35

	2056830
	576500
	507520
	10000
	3150850

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	42

	3525635
	575500
	1015000
	10000
	5126135

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	40

	2744165
	577500
	761280
	10000
	4092945

	4.
	МБОУ «Барановская СОШ»

	23
	6026800
	617170
	0
	81000
	6724970

	5.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	1
	29
	6891430
	613740
	0
	81000
	7586170

	6.
	МБОУ «Дутовская СОШ»
	9
	52
	8374880
	809430
	224317
	121500
	9530127

	7.
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	3
	33
	8424640
	982468
	286072
	93000
	9786180

	8.
	МБОУ «Здоровецкая СОШ»
	13
	87
	11460280
	1749910
	434035
	171000
	13815225

	9.
	МБОУ «Казанская СОШ»
	7
	34
	8332470
	1243570
	246447
	96000
	9918487

	10.
	МБОУ «Козьминская СОШ»
	10
	53
	8689500
	1577230
	288172
	118000
	10672902

	11.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	140
	9701520
	1588200
	0
	268000
	11557720

	12.
	МБОУ «Ливенская СОШ»
	37
	89
	13026570
	1971190
	651052
	173000
	15821812

	13.
	МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова»

	125
	9351780
	1223700
	0
	246000
	10821480

	14.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	24
	6084550
	593970
	0
	81000
	6759520

	15.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	15
	27
	7164530
	797720
	230967
	86000
	8279217

	16.
	МБОУ «Орловская СОШ»
	7
	37

	7007680
	845450
	271272
	93000
	8217402

	17.
	МБОУ «Островская СОШ»
	8
	37
	6196840
	749730
	290722
	93000
	7330292

	18.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	6
	44
	7709030
	889610
	232837
	101000
	8932477

	19.
	МБОУ «Речицкая СОШ»
	21
	58
	9799310
	1400960
	449035
	144000
	11793305

	20.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	16
	109
	12834850
	1858630
	542543
	201000
	15437023

	21.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	104
	343
	30449160
	3312730
	1777639
	619000
	36158529

	22.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»
	6
	49
	6701180
	687460
	278620
	96000
	7763260

	23.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»
	2
	147
	17859490
	2147482
	0
	271000
	20277972

	24.
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	10
	68
	10243350
	842800
	440080
	156000
	11682230

	25.
	МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина»
	39
	150
	13921390
	2159390
	705306
	271000
	17057086

	26.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	1
	39
	6265380
	628910
	0
	91000
	6985290

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	17
	4556100
	538150
	0
	51000
	5145250

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»
	2
	28
	5495050
	542400
	0
	81000
	6118450

	29.
	МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ»

	10
	3434480
	539430
	0
	46000
	4019910

	30.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	1
	23
	5321020
	601420
	0
	61000
	5983440

	31.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	9
	43
	6134000
	590850
	232517
	91000
	7048367

	32.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	4
	23
	5258210
	541110
	54250
	61000
	5914570

	33.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	18
	32
	5740700
	615490
	217017
	81000
	6654207

	ВСЕГО
	466
	1973
	276782800
	34989800
	10136700
	4253500
	326162800

                                                                                                                                .